
اخبار كشور

ظرفیت موضوع مدافعان حرم برای نویسندگان
جایزه شهید همدانی؛ ادبیات در میدان

جایزه شهید همدانی در پی یادآوری ظرفیت موضوع مدافعان حرم 
 برای نویسندگان است؛ این جایزه ادبیات را در میدان نبرد و مقاومت مطرح 

می کند.
دومین دوره  دوسالانه انتخاب آثار برتر مدافعان حرم با عنوان »جایزه 
شهید حاج حسین همدانی« در ۱۶ مهر، همزمان با ششمین سالگرد شهادت 
این شهید برگزار خواهد شد. به همین مناسبت چندی قبل، گلعلی بابایی 
نویسنده دفاع مقدس به عنوان دبیر علمی  دومین دوره  دوسالانه انتخاب 
آثار برتر مدافعان حرم منصوب شد. این نویسنده درباره جایزه ادبی شهید 
همدانی گفت: هدف از برگزاری چنین جایزه ای حفظ روحیه دفاعی در میان 
جوانان و افراد مستعد و نورافکنی به ابعاد ناشناخته مقابله با خشن ترین و 
مخوف ترین  تروریسم بین المللی است که تحت عنوان مدافعان حرم مطرح 
است. جایزه دوسالانه نیز به منظور رونق بخشیدن به تولید اثر پیرامون این 
اتفاق فرهنگی- نظامی بوده و به تجلیل از جهاد مظلومانه جهادگران در این 

عرصه کمک شایانی خواهد کرد. 
وی افزود: در این مورد خاص، وقتی 300 یا 400 عنوان کتاب با موضوع 
مدافعین حرم توسط داوران مجرب و کارآزموده مورد ارزیابی قرار می گیرد و 
از میان آنها چند کتاب برتر در زمینه های؛ خاطره، زندگینامه، مستند، رمان 
و شعر به جامعه ادبی معرفی می شود، فی نفسه ماندگاری این آثار را هم به 
همراه خواهد داشت، هم آثار برگزیده و هم آثاری که در چرخه رقابت قرار 

گرفته بودند.
 بابایی درباره نامگذاری این جایزه با عنوان شهید همدانی توضیح داد: 
اولین دلیل، سابقه فرهنگی این شهید میدان است. آقای همدانی چه در 
دوران دفاع مقدس و چه در جنگ سوریه یک فرمانده میدانی بود با وجهه 
کاماًً نظامی. اما این فرمانده مقتدر میدان، همان طور که به جزئیات وقایع 
نظامی اطراف خودش توجه داشت، به همان مقدار هم از نگاه فرهنگی و 
کاماًً انسانی به این اتفاقات نگاه می کرد. اگر بگوییم که در تبیین تاریخ 
دفاع مقدس چه در لشکر 27 و چه برای استان همدان بهترین مشوق و 
محرک  شخص شهید همدانی بود، گزاف نگفته ایم. ایشان در زمان شروع 
غائله سوریه، مسئولیت مستشاری آنجا را به عهده گرفت و عاوه بر اقدامات 
مستشاری و مشورت هایی که در زمینه های نظامی به مسئولان سوری 
می داد، برای تهییج نظامیان و مردم آن کشور جهت مقابله با دشمنی که به 
شهرها، روستاها و خانه هایشان هجوم آورده بود، کتاب های  ترجمه شده به 
زبان عربی، مربوط به خاطرات رزمندگان ایرانی در جنگ هشت ساله را به 
آنها می داد تا مطالعه کنند و الگو بگیرند. یعنی شده بود یک عنصر فرهنگی 
حاضر در میدان جنگ. دومین دلیل برمی گردد به نوع نگاه ها و اتفاقاتی که 
تا قبل از مهر 94 یعنی زمان شهادت حاج حسین در کشورمان حاکم بود. 
تا قبل از شهادت شهید همدانی،  عزیزانی که در سوریه و عراق به شهادت 
می رسیدند، خیلی مظلومانه و حتی به عنوان شهدای مناطقی از ایران در 
گلزارهای شهدا دفن می شدند و اسمی  از شهید مدافع حرم یا القابی مشابه 
برده نمی شد، اما وقتی که در روز شانزدهم مهر ۱394 حاج حسین در 
سوریه شهید شد، از آن پس شهدای سوریه و عراق با عنوان »شهید مدافع 
حرم« با عزت و عظمت تشییع و خاکسپاری  شدند. اطاق این لقب زیبا به 
آن شهدای عزیزی که هزاران کیلومتر دورتر از خانواده هایشان به شهادت 
می رسیدند در حقیقت دستاورد شهادت حاج حسین بود. لذا برای ماندگار 
شدن نام این شهید بزرگوار به ذهن دوستان آمد که چنین جایزه ای را با نام 

ایشان پایه ریزی کنند.
شعرخوانی شاعران کشورهای مختلف علیه 
رژیم صهیونیستی در یک شب شعر مجازی

دفتر هنر و ادبیات بیداری با همکاری مؤسسه أدبنا و مؤسسات و 
انجمن های ادبی عربی مقاومت محور در خارج کشور، سلسله برنامه های 

شب شعر بین المللی »القدس لنا« را برگزار می کند.
شب شعر بین المللی »القدس لنا« در راستای همبستگی با ملت فلسطین 
برای رهایی قدس شریف از چنگال رژیم غاصب و کودک کُش صهیونیستی، 
کار خود را آغاز کرده و تا 24 اردیبهشت ماه همزمان با روز نکبت، با 
حضور شاعرانی از کشورهای لبنان، عراق، سوریه، یمن، فلسطین، تونس، 
 عمان و کویت هر روز ساعت ۱9 در فضای مجازی برگزار و پخش خواهد 

شد.
درگذشت دو سینماگر بر اثر کرونا

 روز گذشته دو سینماگر در اثر ابتا به ویروس کرونا از دنیا 
رفتند.

بیژن افشار بازیگر سینما و تلویزیون که به ویروس منحوس کرونا 
مبتا شده بود صبح روز دوشنبه 20 اردیبهشت،  دار فانی را وداع گفت. 
وی متولد سال ۱332 و در آثار مختلفی در تئاتر، سینما و تلویزیون 
 نقش آفرینی کرده بود. برجسته ترین کار وی بازی در سریال »مختارنامه« بوده 

است.
همچنین روز گذشته منصور نورپور، از سینماداران کشورمان به خاطر ابتا 
به کرونا درگذشت. وی عضو شورای مرکزی انجمن سینماداران ایران و رئیس 

هیئت مرکزی این انجمن بود.
تبلیغات انتخابات در رسانه های صوت و تصویر 

فراگیر و قاعده مند می شود
نشست هم اندیشی مقررات تبلیغات انتخاباتی با حضور مدیران رسانه های 

کاربرمحور دارای مجوز از ساترا و مدیران ساترا برگزار شد.
در این جلسه، پیش نویس مقررات تدوین شده درباره قلمرو 
تبلیغات انتخاباتی، اصول عمومی، الزامات رسانه های کاربرمحور و 
 الزامات محتوایی فعالیت های رسانه ای در حوزه انتخابات تبیین و تشریح 

شد.
در ابتدای این جلسه، وحید فرهمند قائم مقام رئیس ساترا با تأکید 
بر نقش و تأثیر رسانه ها در برگزاری و مشارکت پرشور انتخابات گفت: 
 تبلیغات نامزدهای انتخاباتی در رسانه های صوت و تصویر فراگیر قاعده مند 

می شود.
وی در ادامه به تشریح مجموعه اقدامات و تسهیات سازمان تنظیم 
مقررات صوت و تصویر فراگیر درباره فعالیت های انتخاباتی رسانه های صوت و 

تصویر دارای مجوز پرداخت.
در ادامه محمدرسول حاج اقلی، مدیرکل صدور مجوز ساترا، با  اشاره به 
پیش نویس دستورالعمل »تبلیغات انتخاباتی در رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر« گفت: کلیه رسانه ها در تبلیغات انتخاباتی باید از قوانین و مقررات 
انتخاباتی جمهوری اسامی ایران و مقررات ساترا پیروی کنند. همچنین 
رسانه ها ملزم به استفاده از نشان »تبلیغات انتخاباتی« اباغ شده از سوی 
ساترا برای تمایز محتوای مشمول این مقررات از سایر محتواهای انتشار یافته 

هستند.
حاج اقلی در ادامه بر الزامات رسانه های کاربرمحور و تسهیات ساترا در 

فعالیت های انتخاباتی تأکید کرد.
هویت بصری جدید شبکه پنج 

در عید فطر رونمایی می شود
هویت بصری جدید شبکه پنج سیما در چند بخش و به تدریج روی آنتن 
به تصویر کشیده خواهد شد، این تغییر بر اساس توجه به مفهوم پایتخت، 

امید و حرکت است.
در این هویت بصری نشان شبکه پنج، از رنگ آبی به عنوان نماد آسمان 
آبی و پاک که یکی از آرزو های کانشهر تهران و پایتخت است بهره برده است. 
همچنین رنگ نارنجی به عنوان رنگ تحرک و پویایی به شکل رنگ مکمل در 

این طرح جدید خودنمایی می کند.

به صورت مجازی و تصویری

دانشجویان امروز
 با رهبر انقلاب دیدار می كنند

دیدار دانشجویان با رهبر انقلاب امروز به صورت 
مجازی و تصویری برگزار می شود.

بر اساس سنت هر ساله دیدار رمضانی دانشجویان با رهبر 
انقاب، این دیدار امروز سه شنبه 2۱ اردیبهشت در روز های 

پایانی ماه رمضان برگزار می شود.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، در این دیدار که به صورت 
مجازی و تصویری خواهد بود، تعدادی از نمایندگان تشکل های 
دانشجویی به نمایندگی از دانشجویان در حضور رهبر انقاب 
سخنرانی و در پایان این مراسم رهبر انقاب رهنمود هایی را 

برای دانشجویان بیان خواهند کرد.

جامعه مدرسین جنایت تروریستی افغانستان را 
محکوم كرد

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با محکومیت حوادث 
تروریستی افغانستان و فلسطین گفت: آمریکا و ایادی 
مزدورش از استقامت جبهه مقاومت عصبانی اند و ترتیب 
دادن همه این حوادث برای آن است که اذهان را از توجه 
به افول قدرت پوشالی آمریکا و صهیونیسم منحرف نموده 
و در آستانه خروج از افغانستان، خود را عامل امنیت در این 

کشور معرفی نمایند. 
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم با صدور بیانیه ای با اشاره به حادثه هولناک تروریستی 
در افغانستان گفت: این روزها شاهد حوادثی هستیم که دل هر 
انسان آزاده ای را به درد می آورد. در غرب کابل مدرسه دخترانه 
شیعی منفجر می شود و پدران و مادران با جنازه های فرزندان 
معصومشان روبرو می شوند و از سوی دیگر روزه داران اهل سنت 
در اطراف مسجدالاقصی مورد حمله قرار گرفته و خانواده هایشان 

داغدار می شوند.
در ادامه این بیانیه آمده است: اگر حادثه آتش سوزی کنسولگری 
ایران در کربا را نیز ضمیمه کنیم، به یک نکته راهبردی دست 
خواهیم یافت که آمریکا و ایادی مزدورش از استقامت جبهه مقاومت 
عصبانی اند و ترتیب دادن همه این حوادث برای آن است که اذهان 
را از توجه به افول قدرت پوشالی آمریکا و صهیونیسم منحرف نموده 
و در آستانه خروج از افغانستان، خود را عامل امنیت در این کشور 
معرفی نمایند. این در حالی است که مسلمانان و آزادگان جهان، در 
روز قدس خشم و انزجار خویش را از صهیونیست های کودک کش 
ابراز نموده و با به آتش کشیدن پرچم آمریکا در کنار پرچم 
 اسرائیل، مسبب اصلی ناامنی در منطقه و جهان را، آمریکا معرفی 

کردند.
در پایان این بیانیه تصریح شده است: جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم، ضمن محکوم کردن این جنایات اخیر و با همدردی 
با خانواده های داغدار، از همه گروه ها، احزاب، علما، روشنفکران 
و جوانان جبهه مقاومت می خواهد با استقامت هر چه بیشتر در 
این عرصه و با توسعه توان دفاعی خویش در کنار رشد خودآگاهی 
 و استقال طلبی، آینده ای پر از امید برای ملت های مسلمان 

رقم بزنند.

حضرت امام خمینی)ره(: امروز شرق و غرب می دانند 
 تنها نیرویی که می تواند آنها را از صحنه خارج کند،

 اسام است.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

 انسان بیهوده و رها 
آفریده نشده است!

امام علی)ع(: پس ای مردم! خدا را! خدا را! پروا کنید، 

برای حفظ قرآن، که از شما خواسته و حقوقی که نزد شما 

سپرده است. پس همانا خدای سبحان شما را بیهوده نیافرید 

و به حال خود وانگذاشت، و در گمراهی و کوری رها نساخته 

است، کردارتان را بیان فرمود و از اعمال شما باخبر است و 

سرآمد زندگی شما را مشخص کرد و کتابی بر شما نازل کرد 

که روشنگر همه چیز است.«
نهج البلاغه- خطبه 86

اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
سه شنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۰
۲8 رمضان ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۴۴

جمعی از دختران مشهدی دیروز در حرکتی خودجوش 
با حضور در مقابل کنسولگری افغانستان در شهر مشهد، 
حمله تروریستی به مدرسه سیدالشهدای کابل را محکوم 

کردند. 
به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد، جمعی از دختران 
مشهدی دیروز در حرکتی خودجوش با تجمع در مقابل کنسولگری 
افغانستان در شهر مشهد، ضمن محکوم کردن حادثه تروریستی 
مدرسه سیدالشهدا کابل که منجر به شهادت جمعی از دانش آموزان 
و معلمان شده بود، با  نثار شاخه های گل یاد آنان را گرامی داشتند. 
تجمع کنندگان همچنین با در دست داشتن پاکاردها با مضامین 
»باز هم حمله تروریستی، بازهم دانش آموزان بی گناه، کجا 
هستی مرد میدان؟!«، »مرد میدان نداشتند، کجا هستی حاج 
قاسم«، »شهادت فارغ التحصیلی مکتب سیدالشهداست«، »بریده 
باد نفس آنانی که افغانستان عزیزمان را ناامن می خواهند«، »ما 
از سکوت شب سردتان خبرداریم، شهید داده ایم و از دردتان 
خبرداریم« ضمن محکوم کردن این حادثه تروریستی با مردم کشور 

افغانستان ابراز همدردی کردند گفتنی است؛ انفجار مهیب روز 
شنبه مقابل مدرسه »سیدالشهدا« در غرب کابل کودکان بی گناه را 

هدف حمله قرار داد که در این حادثه شمار زیادی از دانش آموزان، 
معلمان و اهالی محل شهید و زخمی شدند. مقامات افغانستان  

 آخرین آمار تلفات این حادثه را ۸۵  شهید و ۱47 زخمی اعام 
کرده اند.

مشکل اصلاح طلبان؛ شروط قانونی انتخابات یا نامزدهای تکراری و بی كیفیت؟!

معاون دبیرکل حزب الله لبنان می گوید همان گونه 
که امام خامنه ای )حفظه الله( تاکید کرده اند، خواست 
ما آزادی همه فلسطین است و نه بخشی از فلسطین.

به گزارش العالم، شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل 
حزب الله لبنان در نشست مجازی مجمع جهانی بیداری 
اسامی، روز قدس را روز مستضعفان جهان دانست و گفت: 
ابتکار امام خمینی)ره( در آغاز پیروزی انقاب اسامی در 
نامگذاری آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به عنوان روز 
قدس، در واقع روز رویارویی مستضعفان در برابر مستکبران 
است. امام خمینی تاکید کردند که روز قدس روز ملت های 

تحت ستم در برابر ابرقدرت ها است.
شیخ نعیم قاسم افزود: ما در برابر روزی هستیم که از 
فلسطین آغاز می شود و تا همه جهان ادامه می یابد، از ملت 
فلسطین آغاز می شود و تا ملت های منطقه و جهان ادامه 
می یابد. اشغالگری رژیم صهیونیستی در فلسطین،  اشغالگری 
ضد انسانیت است، ستمی ضد مستضعفان است و هرکس در 
برابر این ظلم بایستد، به این معنی است که کنار مستضعفان 
در برابر مستکبران ایستاده است. قضیه فلسطین پس از 
پیروزی انقاب اسامی در ایران، به محوری جدید تبدیل 
شد که پیش از آن وجود نداشت، یعنی بین انقاب اسامی 
در ایران و جهاد برای فلسطین، ارتباط وجود دارد. واقعیت 
این است که ما چهار دهه است که می بینیم در زندگی 

امت اسامی و جهان، آثار فراوانی نمایان شده است. ما 
هم اکنون نوعی یأس و ناکامی بین مقامات اسرائیلی می بینیم 
که تداعی کننده این آیه قرآن است که: »امروز کافران از 
]کارشکنی در[ دین شما ناامید شده اند. پس از آنان نترسید 

و از من بترسید. امروز دین شما را برایتان کامل و نعمت خود 
را بر شما تمام کردم و اسام را دینی برای شما برگزیدم.«

معاون دبیرکل حزب الله لبنان تاکید کرد: موقعیتی که 
ما در آن قرار داریم، از موقعیت های بزرگ اسام است، از 

موقعیت های پیروزی واقعی است. ما پیش از پیروزی انقاب 
اسامی در ایران، شاهد شکست ها در برابر اسرائیل بودیم، 
اما در چهار دهه گذشته، شاهد پیروزی ها در برابر آن 
بوده ایم. اسرائیل به تدریج فلسطین را بلعید، به کشور های 
دیگر تجاوز کرد و پیوسته به اشغالگری خود ادامه داد، اما با 
پیروزی انقاب اسامی و با روز قدس، همه چیز تغییر کرد 
و ما شاهد مرحله جدیدی از پیروزی حق بوده ایم و این 
حقیقت دارد که »قدس نزدیک تر است«. بیداری اسامی در 
سرتاسر جهان به قدس و فلسطین ارتباط دارد، همان گونه 
که به اسام ارتباط دارد. تحرکات فلسطینیان در قدس، 
محله باب العامود و نیز در محله الشیخ جراح و همچنین 
در غزه، همگی نشانه های عزت و پیروزی است. جهانیان 
هم اکنون شاهد این هستند که فلسطینیان چگونه در برابر 
ستمگران ایستاده اند و جز خدا از کسی نمی ترسند. قضیه 
قدس در واقع قضیه آزادسازی همه فلسطین است، همان 
گونه که امام خامنه ای )حفظه الله( گفتند که خواست ما 
آزادی همه فلسطین است و نه بخشی از فلسطین. ما در 
مرحله جدیدی هستیم و به یاری خدا پیروزی نهایی نزدیک 
است و باید به همه مجاهدان، شهیدان، اسیران، مجروحان 
و خانواده های آنان درود بفرستیم و درود ویژه به فرمانده 
محور مقاومت و مجاهد بزرگ، شهید حاج قاسم سلیمانی، 

شهید فلسطین.

معاون دبیرکل حزب الله لبنان اعلام کرد

شیخ نعیم قاسم: خواست ما آزادی همه فلسطین است

با تجمع مقابل کنسولگری افغانستان

دختران مشهدی یاد شهدای دانش آموز كابل را گرامی داشتند

رئیس جمهور در ادامه با  اشاره به قالب بندی های 
ایجاد شده در روزهای اخیر با موضوع »میدان« و 
»دیپلماسی«، خاطرنشان کرد: هم میدان متعلق به 
ملت ایران است و هم دیپلماسی به همه آحاد ملت 
تعلق دارد و آنچه تا امروز ما را از همه کوره راه ها دور 
نگه داشته و همه را در بزرگراه نظام قرار داده، یگانگی 

میدان و دیپلماسی بوده و خواهد بود.
حجت الاسام حسن روحانی بعد از ظهر دیروز دوشنبه 
در دیدار جمعی از خانواده های معظم شهدا، جانبازان 
و ایثارگران، با بیان اینکه شهیدان و خانواده معظم شهدا 
سرمایه های معنوی و نمادین کشور هستند، گفت: دیدار با 
خانواده مکرم شهدا، جانبازان و ایثارگران عاوه بر پشتگرمی، 
روحیه و انگیزه خدمت را برای ما دو چندان می کند. روحانی 
با تاکید بر اینکه نباید اجازه دهیم میان ارزش های شهدا 
و خانواده های معظم آنان با ارزش های اجتماع و معیارهای 
زندگی مردم، تقابل و دوگانگی ایجاد شود، اظهار داشت: 
شهدا و ایثارگران و خانواده  های آنان متعلق به همه مردم 
هستند و به جناح خاصی تعلق ندارند، کسانی هم که تاش 
می کنند تا این عزیزان را مصادره به مطلوب کنند، آغشته و 

آلوده به انگیزه های سیاسی بوده و خیرخواه نیستند.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به قالب بندی های ایجاد 
شده در روزهای اخیر با موضوع »میدان« و »دیپلماسی«، 
خاطرنشان کرد: هم میدان متعلق به ملت ایران است و هم 
دیپلماسی به همه آحاد ملت تعلق دارد و آنچه تا امروز ما را 

از همه کوره راه ها دور نگه داشته و همه را در بزرگراه نظام 
قرار داده، یگانگی میدان و دیپلماسی بوده و خواهد بود.

روحانی همچینن با بیان اینکه جامعه در هر شرایطی 
نیازمند زنده بودن روح فداکاری، ترجیح منافع عمومی بر 
منافع فردی و برتری خیرخواهی عمومی بر خودخواهی 
است، بر ضرورت ترویج و تقویت فرهنگ فداکاری، ایثار و 

شهادت در جامعه بویژه در میان جوانان کشور تاکید کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز انقابی بودن، قدم 
برداشتن در مسیر پرکردن هرگونه شکافی میان ارکان نظام، 
دولت – ملت و میان اقوام ایرانی است، گفت: هرگونه تاش 
در مسیر ایجاد شکاف خواسته یا ناخواسته هیچ نسبتی با 

ارزش های انقاب ندارد.
روحانی با تاکید بر ضرورت حفظ وحدت و انسجام کشور 
در شرایط حساس و خطیر کنونی، گفت: در شرایط امروز 
کشور که آمیخته با تهدید و فرصت است، هیچ عذری برای 
تفرقه و ایجاد گسست در صف واحد ملت و دولت پذیرفته 
نیست و وظیفه ای به نام تخطئه کردن و برچسب زدن به 

دیگران در فرهنگ ایثارگری وجود ندارد.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اقدامات مهم انجام شده 
در مورد خانواده معظم شهدا و ایثارگران در دولت تدبیر 
و امید، از اجرای قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران، 
پرداخت قریب به ۱4 هزار میلیارد تومان از معوقات 

ایثارگران، حل مشکل مسکن و  اشتغال ایثارگران و اولویت 
دادن به واکسیناسیون ایثارگران در ایام شیوع ویروس کرونا 
به عنوان اقداماتی که با هدف خدمت رسانی شایسته به 

ایثارگران در این دولت انجام شده است، نام برد.
وی در پایان تاکید کرد: اگر دشمنان ایران بویژه 
آمریکایی ها توان درک و فهم روحیه ایثار و شهادت نزد 
ملت ایران را داشتند،؛ هیچ گاه ایران اسامی را تهدید 
نمی کردند به همین خاطر باید با حفظ اصول و ارزش ها و 
موازین خودمان، افکار عمومی دنیا را تحت تاثیر قرار دهیم 
و این هدف نه با انزوای سیاسی که تنها از طریق گفت و گو و 

همکاری با دنیا به دست خواهد آمد.

روحانی :

هم میدان متعلق به ملت ایران است 
و هم دیپلماسی به همه آحاد ملت تعلق دارد

سرویس سیاسی ـ
مدعیان اصلاحات که در سال 92 و 96 چک تقلبی و بی محل برای مردم 
کشیدند و مسبب تورم های 600 تا 800 درصدی، چند برابر شدن تأثیر تحریم ها 
و بر باد رفتن فرصت خنثی سازی تحریم هستند، به جای احساس شرمندگی و 
تقاضای بخشش از پیشگاه ملت دست پیش می گیرند و جوری حرف می زنند که 
انگار از مریخ فرود آمده اند! آنها مصوبه قانونی شورای نگهبان برای ساماندهی 
وضعت ثبت نام  انتخابات ریاست جمهوری را خلاف قانون اساسی جا می زنند در 
حالی که مشکل آنها بی کفایتی، بی کارنامگی، ناکارآمدی، نفوذ زدگی، بحران زدگی 
و عاملیت و سبب سازی در فساد، گرانی، رکود، تحریم و  ترور و نامزدهای تکراری 

و بی کیفیت است.
ثبت  نام داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری از امروز آغاز می شود. شورای نگهبان 
اخیرا با اصاح مصوبه سال ۱39۶ خود درباره تعیین معیارهای لازم برای تشخیص 
رجل سیاسی، مذهبی نامزدهای ریاست جمهوری، خلأ قانونی را که منجر به ثبت نام های 
تعجب آور و زائد شده بود، برطرف کرد و وضعیت ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری را که 

قباً چندان معیار محسوس و قابل اندازه گیری نداشت، سازماندهی کرد.
در سیاست های کلی انتخابات تعریف و اعام معیارها و شرایط لازم برای تشخیص 
رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست جمهوری برعهده شورای 
نگهبان گذاشته شده و اقدام شورای نگهبان بر اساس همین سیاست ها که دی ماه ۱39۵ 
از سوی رهبر معظم انقاب اباغ شد، صورت گرفت و پشتوانه اصل ۱۱0 و ۱۱۵ قانون 

اساسی را نیز داشت.
با این حال، طیف مدعی اصاح طلبی در اوج شانتاژ و جنجال، مصوبه شورای نگهبان 
را اقدامی خاف قانون اساسی معرفی کرد. وضعیت آشفته و مختل این طیف نشان 
می دهد، مشکل آنها بی کفایتی، بی کارنامگی، ناکارآمدی، نفوذ زدگی، بحران زدگی و 
عاملیت و سبب سازی در فساد، گرانی، رکود، تحریم و  ترور است نه ساماندهی وضعیت 
ثبت نام ها. اصاح طلبان مدت هاست دچار بحران هویت و فقدان تئوریک هستند و به 

جنگ روانی روی آورده اند.
گروه موسوم به نهاد اجماع ساز اصاح طلبان ۱4 نفر را به عنوان نامزد محتمل 
اصاحات اعام کرده که تعدادی از آنها محکومان و متهمان امنیتی هستند که از اساس 

قابلیت کاندیداتوری را به لحاظ قانونی ندارند.
آفتاب یزد اخیرا در گزارشی نوشت: »بسیاری از تحلیلگران حتی اصاح طلب بر این 
عقیده بودند که اصاحات برای ریاست جمهوری شانسی ندارند چون در رئیس جمهور 
شدن حسن روحانی، نقشی فراتر از حامی  برعهده داشته اند. در کنار این تحلیل ها، 
اندک اندک نارضایتی ها از برخی جدایی طلبی ها، تکروی ها و بر طبل خویش کوبیدن ها 
نیز به نارضایتی های عملکردی و معیشتی اضافه شد و همگان متوجه شدند برخی انتقادها 
از دولت روحانی در لایه های جامعه دچار نوعی بدبینی شده است که نمی شود یک روز 
حامی  بود و حالا تبری جست از همان دولتی که با حمایت اصاح طلبان روی کار آمده 
بود... در حال و هوای انتخابات ۱400 این چنین به نظر می رسد که اصاح طلبان در سیطره 
چنددستگی و تشتت با فاصله گرفتن از نهاد اجماع ساز، یکی یکی در حال چهره رو کردن 

هستند.«
اما زهرا شجاعی، عضو نهاد اجماع ساز اصاح طلبان گفته است: اگر اصاح طلبان رأی 

بیاورند، حتما از جهانگیری، زنگنه، ربیعی و آخوندی استفاده می کنند!

معنای این حرف آن است که گزینه های مدنظر اصاح طلبان، همان عامان و مسببان 
تحمیل وضعیت فاجعه بار به مردم هستند.

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور و محمدرضا عارف جزو فهرست 
نامزدهای طیف اصاحات هستند و حال آنکه این طیف در سال 92 عارف و در سال 9۶ 
جهانگیری را درون گود رقابت داشتند اما هر دو بار طبق نظرسنجی ها اطمینان پیداکردند 
نامزد آنها ۸ تا ۱0 درصد رأی بیشتر ندارد و به همین دلیل آنها را کنار گذاشتند و وادار به 
انصراف کردند و روحانی را  ترجیح دادند. جهانگیری به عنوان معاون اول روحانی در عملکرد 
دولت شریک است، به ویژه در واگذاری و حیف و میل ۱۸ میلیارد دلار ارز دولتی که به دلار 
جهانگیری معروف شد. روحانی و جهانگیری و آخوندی از جمله افرادی هستند که ادعا 
کردند اگر دولت نبود، قحطی می شد! این حرف باطل و نسنجیده و واهی در حالی است 
که شرایط کشور با وجود تحریم ها، بسیار بهتر از تصویر سیاه  ترسیمی  از سوی افراد مذکور 
بوده است زیرا به عنوان مثال دولت آنقدر ذخایر ارزی داشت که یک نوبت ۱۸ میلیارد دلار 
و نوبت دیگر حدود 30 میلیارد دلار را یا مستقیماً به قیمت 4200 تومان خرج کرد و یا به 
کسانی ]رانت خوار و سودجو[ به اسم واردات اختصاص داد که یا اصا کالا وارد نکردند، یا 
وارد کردند و به قیمت آزاد فروختند! همچنین است حراج ۶0 تن طا، حقوق های نجومی، 

واگذاری کارخانه های دولت با ثمن بخس به نورچشمی ها و...
اینها که امروز سر مردم منت می گذارند و ادعا می کنند نگذاشتیم در کشور قحطی 
شود، در انتخابات وعده می دادند چنان رونق اقتصادی به وجود بیاورند که مردم از پول 
یارانه بی نیاز شوند! اقتصاد رونق پیدا کند و چرخ های آن بچرخد و رئیسی رأی بیاورد، دلار 

۵ هزار تومان می شود و پراید 40 میلیون تومان!
جهانگیری به ویژه در جریان تبلیغات و مناظره های انتخاباتی سال 9۶ به شدت 
پوپولیستی و تبلیغاتی حرف می زد و ادعا می کرد دولت روحانی وضعیت اقتصادی را گل 
و بلبل کرده و در ادامه بهتر خواهد کرد، در حالیکه این دولت بدترین آمار و شاخص های 

اقتصادی چند دهه اخیر را رکورددار است.
جهانگیری چه کاری می خواهد انجام دهد که الان نمی تواند؟

سایت عصر ایران، از سایت های حامی  دولت و اصاح طلبان نوشته بود: برخی از آنها 
]اصاح طلبان[ به دنبال جهانگیری هستند و فکر می کنند معاون اول دولت دوازدهم 
می تواند کشتی طوفان زده را به ساحل آرامش برساند. از این جمع باید پرسید در صورت 
پیروزی جهانگیری در انتخابات، او چه کاری انجام می دهد که الان نمی تواند انجام بدهد؟ 

ما اصاح طلبان یادمان رفته که باید پاسخگو باشیم نه پرسشگر
در ادامه این مطلب آمده بود: اسحاق اصاح طلبان الان معاون اول دولت روحانی 
است و حتما باید در کارزار انتخابات پاسخگوی عملکرد خود و دولتی که در آن مسئولیت 
داشته است باشد. به نظر می رسد اصاح طلبان یک نکته مهم را فراموش کرده اند و آن هم 
به این معناست که در انتخابات پیش رو، چندان نمی توانند سؤال کننده باشند و بیشتر 

باید پاسخگو باشند. 
اصلاح طلبان چه بخواهند چه نخواهند روحانی به پای آنها نوشته شده است

عصر ایران افزوده بود: آنها چه بخواهند چه نخواهند روحانی به پای آنها نوشته شده 
است. مردم به حرف اصاح طلبان به »شیخ دیپلمات« رای دادند... بهتر نیست تا قبل از 

اینکه مورد سؤال قرار بگیرند، خود سؤال کنند و پاسخ بدهند؟ 
چرا فکر می کنیم مردم در انتخابات 1400 به یک اصلاح طلب رای می دهند؟!

در بخش دیگری از این مطلب آمده بود: چرا فکر می کنیم این مردم در انتخابات 

۱400 به یک اصاح طلب رای می دهند؟ اصاح طلبان در سال های پیش رو باید کمی 
 بیشتر فکر کنند. نمی شود شعار داد و وقتی در قدرت بود به آنها عمل نکرد. حاصل این 

رفتار می شود آنچه که می بینیم.
کارگزاران و مشارکت تمام شده اند

به این موارد نیز توجه کنید:
عبدالله ناصری، عضو شورای سیاست گذاری اصاح طلبان: دوره ظریف و جهانگیری و 

عارف و لاریجانی برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری تمام شده است.
صادق زیباکام: در واقع کارگزاران همان قدر زنده است که جبهه مشارکت یا سازمان 
مجاهدین انقاب اسامی زنده اند... هیچ کس به جهانگیری و محسن  هاشمی  رأی نمی دهد.

مهدی آیتی، فعال اصاح طلب: هر کسی بیاید من تقریبا اطمینان دارم که در ۱400 
اصولگرایان برنده خواهند شد.

عباس آخوندی، وزیر مستعفی راه و شهرسازی دیگر عضو فهرست نامزدهای مدعیان 
اصاحات است که مرتکب  ترک فعل و سوءمدیریت شده است. رسانه ها و نشریات 
زنجیره ای پس از استعفای این وزیر ناکارآمد به شکل نوبتی به تطهیر و تمجید از وی 
می پردازند، در حالیکه آخوندی در دوره تصدی وزارت راه و شهرسازی تکالیف اصلی 
قانونی خود در حوزه مسکن را روی زمین گذاشت و با بی اعتنایی به عرصه مسکن، بستر 
جهش قیمت آن را فراهم کرد و به عدم رونق مشاغل و بیکاری ضریب داد. وی مسبب از 
کارافتادن چرخ صدها شاخه شغلی و صنعتی مرتبط با بخش مسکن، تعمیق رکود، افزایش 

افسارگسیخته قیمت آن و در تنگنا قرار دادن اقشار جامعه است.
ایجاد  اشتغال وزارت کار برای اعضای ستاد انتخاباتی روحانی

یا محمد شریعتمداری، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی که قباً رئیس ستاد انتخاباتی 
روحانی در انتخابات 9۶ و سپس وزیر صمت شد، در آستانه استیضاح و برکناری در 
مجلس دهم قرار داشت اما توسط روحانی به عنوان وزیر رفاه و کار معرفی شد و رای اعتماد 
گرفت! چه در سال 92 و چه در سال 9۶، وزارت صنعت، معدن و تجارت، به روسای ستاد 
انتخاباتی روحانی )نعمت زاده و محمد شریعتمداری( سپرده شد و حوزه انحصاری خودرو 
تبدیل به حیاط خلوت برخی تخلفات شد. چندی پیش نیز به کارگیری اعضای ستاد 

انتخاباتی روحانی در شستا افشا شد.
علی خضریان، نماینده مردم تهران در مجلس در مصاحبه با خبرگزاری دانشجو گفته 
بود: در حالی که کشور در شرایط اقتصادی سختی به سر می برد؛ در ایامی که بیماری کرونا 
به بسیاری از شغل ها آسیب وارد کرده و باعث تعطیلی مشاغل و بیکاری افراد زیادی شده، 
اسناد و مدارک نشان می دهد شماری از اعضای ستاد انتخاباتی آقای روحانی با دستور 
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در شرکت های زیرمجموعه شستا به کارگیری 
شده اند، این در حالی است که آمار ها نشان می دهد حدود 30 درصد از جوانان کشور بیکار 
هستند که بسیاری از این جوانان تحصیلکرده و متخصص، می توانستند واجد شرایط جذب 

در برخی شرکت های دولتی باشند. 
وی افزوده بود: آقای شریعتمداری به عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه  اجتماعی؛ که متولی  
اشتغال در کشور است چه پاسخی به خیل جوانان بیکار در کشور خواهد داشت و این 
اقدام خود را چگونه توجیه می کند؟ در چنین شرایطی که مسائل اقتصادی اولویت اول 
کشور است و اقشار مختلف مردم با مشکات عدیده معیشتی و بیکاری دست و پنجه 
نرم می کنند، با پشتوانه کدام تصمیم کارشناسی شده در سال پایانی دولت اقدام به معرفی 
جوانان عضو ستاد انتخاباتی آقای روحانی جهت عضویت در هیئت مدیره شرکت های بزرگ 

اقتصادی کرده اند؟ به استناد لیست ها و مدارک موجود این افراد با امضای معاون وزیر به 
شستا معرفی شده اند. موضوع دیگر، واردات غیرقانونی ۶4۸۱ خودرو به کشور در زمانی 
است که محمد شریعتمداری تصدی وزارت صمت را داشت. طبق اطاعیه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، ۶4۸۱ خودرو با تخلف واردکنندگان و سامانه ثبت سفارش، به گمرکات 
کشور وارد شده است. محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران دیگر عضو فهرست مذکور 

است که گفته بود در دوره جدید حتی یک کیلومتر مترو در تهران ساخته نشده است.
69 هزار رای؛ سند مردودی اصلاح طلبان

ائتاف مدعی اصاحات و اعتدال در دولت و مجلس، کارنامه ای به شدت مردود داشت 
که در ۶9 هزار رای مجید انصاری در انتخابات مجلس بازتاب دارد. طیف اصاحات با اینکه 
در انتخابات مجلس، حضور چشمگیر داشت اما مردم آنها را به عنوان نماد ناکارآمدی 

تشخیص داده و از این طیف روبرگرداندند.
طیف مدعی اصاحات ـ اعتدال پس از روی کار آمدن در سال 92 چک تقلبی 
و بی محل برای مردم کشیدند و مدعی حل همه مشکات به واسطه اعتماد و بستن 
با آمریکا شدند اما تورم های ۶00 تا ۸00 درصدی را به مردم تحمیل کردند، 700 
تحریم پیشابرجامی را به بیش از ۱۵00 تحریم پسابرجامی اوباما و  ترامپ تبدیل کردند، 
رکورد های تورم و رکود و ضریب جینی و نقدینگی را شکستند. در مدیریت برجامی 
مدعی اصاحات ـ اعتدال ضمن تمسخر توانمندی های داخلی، اقتصاد کشور به سمت 
وابستگی بیشتر به درآمد نفتی سوق داده شد، فرصت خنثی سازی تحریم بر باد رفت و 
تأثیر تحریم ها چند برابر شد. طیف مدعی اصاحات متهم هستند که با سوءمدیریت و 

آرزواندیشی خود موجب ماندگاری و تشدید تحریم ها و آثار مخرب آن شده اند.
آنها می توانستند اقدامات مهمی  را در داخل و خارج انجام دهند و تحریم ها و آثار 
مخرب آن را بی اثر کنند اما عامل بزک آمریکا، اعتماد و اتکاء به دشمن، به تعلیق و 
انتظار بردن اقتصاد، به تعطیلی کشاندن کارخانه ها، فرصت سوزی پای وعده های پوچ غرب، 
بزرگنمایی تحریم، جار زدن ضعف و ذلت برابر دشمن، توجیه خباثت ها و عهدشکنی های 

حریف، گستاخ کردن دشمن برای نقض عهد و خرابکاری و  ترور و تحریم شدند.
طیف مذکور با وجود کاه گشادی که غرب بر سرش گذاشت، به 7 سال قبل 
بازگشته، به اولین و اصلی ترین ناقضان برجام امیدوار شده است و در اقدامی ضد منافع 
ملی در تدارک توافق روی توافق و رفع نمایشی تحریم ها با اغراض انتخاباتی است و آدرس 

سراب می دهد!
البته، مدعیان اصاحات در فتنه ۸۸ که براندازی نظام را در دستور کار داشت، دخیل 
بودند و مرتکب خیانتی چندلایه شدند که به ضربات امنیتی و اقتصادی به کشور ختم 
شد. این طیف تدارک کننده اصلی بستر ساختارشکنی و حمله به اسام و انقاب و قانون 
اساسی بودند. همین ها بودند که دروغ تقلب را به افکار عمومی تزریق کردند، از تمکین 
به نهادها و سازوکارهای قانونی طفره رفتند بلکه مردم را دعوت به شورش کردند و گرای 

تحریم به دشمن دادند.
طیفی که دولت را رحم اجاره ای، روحانی را نامزد اجاره ای و خود را تضمین روحانی 
اعام کردند و دولت دستپخت آنهاست. آنها با وجود وعده های پرطمطراق، مدعی می شوند 
که اختیارات ندارند و پاسخگوی وعده ها به مردم نیستند اما در آستانه انتخابات قطار نامزد 

راه انداخته اند!
با این اوصاف، منطقا انتظار از شورای نگهبان این است که تایید صاحیت ها را 

مشروط به کاهبردار سیاسی نبودن افراد کند.


